
ذخایر غلات ایران بیشتر از همه
دنیا بهجز ۶ کشور شد

فائو از تولید ۲۱ میلیون تنی غلات ایران در سال ۲۰۲۳ خبر داد و
اعلام کرد: ذخایر غلات ایران بیشتر از همه دنیا بهجز ۶ کشور است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ سازمان جهانی خواربار و کشاورزی ملل
متحد (فائو) در نخستین گزارش خود از سلسله گزارشهای موسوم به
«دورنمای محصولات و وضعیت غذایی» در سال ۲۰۲۴ از رشد حدود ۲ درصدی

تولید غلات ایران در سال میلادی گذشته خبر داد.

تولید غلات ایران در این سال با افزایش ۴۰۰ هزار تنی نسبت به سال
قبل از آن مواجه شده و به ۲۱.۱ میلیون تن رسیده است. ایران در

سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۲۰.۷ میلیون تن غله تولید کرده بود.

بر اساس این گزارش تولید گندم ایران در سال ۲۰۲۳ با افزایش ۵۰۰
هزار تنی معادل ۴ درصد نسبت به سال قبل از آن به ۱۳.۵ میلیون تن
رسیده است. رشد ۴ درصدی تولید گندم ایران در حالی است که کل
تولید گندم دنیا در این سال ۲ درصد کاهش داشته و به ۷۸۸ میلیون

تن رسیده است.

آمار فائو نشان میدهد ایران سیزدهمین تولیدکننده بزرگ گندم دنیا
در سال ۲۰۲۳ بوده است. چین با تولید ۱۳۶ میلیون تنی بزرگترین
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تولیدکننده این محصول در دنیا بوده است.

تولید شلتوک برنج در ایران نیز طی سال میلادی گذشته ۳ میلیون و
۵۰۰ هزار تن اعلام شده که نسبت به سال قبل از آن ۱۰۰ هزار تن کاهش

داشته است.

تولید سایر غلات ایران در سال ۲۰۲۳ بدون تغییر نسبت به سال قبل در
سطح ۴.۱ میلیون تن باقی مانده است. فائو پیشبینی کرده است تولید

گندم ایران در سال ۲۰۲۴ به ۱۳ میلیون تن برسد.

این گزارش همچنین از افزایش ۱۰۰ هزار تنی ذخیره غلات ایران خبر
داده و اعلام کرده است ذخایر غلات ایران در پایان سال ۲۰۲۳ به ۱۲.۱

میلیون تن رسیده است.

ایران با این حجم ذخایر غلات در رتبه هفتم جهان قرار گرفته است.
چین با ذخایر غلات ۴۰۰ میلیون تنی در رتبه اول قرار داشته است. کل
ذخایر غلات دنیا ۸۷۲ میلیون تن برآورد شده است. هند با ۶۵ میلیون
تن، آمریکا با ۵۳ میلیون تن، اتحادیه اروپا با ۴۵ میلیون تن،
روسیه با ۴۰ میلیون تن، ترکیه با ۱۲.۸ میلیون تن به ترتیب

رتبههای دوم تا ششم را از این نظر به خود اختصاص دادهاند.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

رئیـس بنیـاد ملـی گنـدمکاران:
تولید گندم به بالای ۱۳ میلیون

تن میرسد
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عطاالله هاشمی گفت: برآوردها حاکی از آن است که با استمرار شرایط
مساعد بارش، تولیدگندم به بالای ۱۳ میلیون تن برسد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ عطاءاللّه هاشمی گفت: با توجه به
بارشهای مناسب اواخر بهمن و اوایل اسفند نگرانیها در خصوص تولید

مرتفع شد.

به گفته او، بنابر پیش بینی سازمان هواشناسی مبنی بر بارشهای
مساعد در فروردین و اردیبهشت انتظار میرود که تولید به بالای ۱۳

میلیون تن برسد.

هاشمی ادامه داد: کشاورزان نیمه جنوبی کشور در خصوص تغذیه،
مبارزه با آفات و بیماری مراقبتهای لازم را داشته باشند تا علاوه

بر ارتقای تولید، درآمد کشاورزان هم افزایش یابد.

رئیس بنیاد ملی گندمکاران افزود: با استمرار شرایط مساعد بارش
پیش بینی میشود که سال آینده خودکفایی گندم صنف و صنعت و واحدهای

خبازی محقق شود.

او با تاکید بر تخصیص جایزه ۲ هزار تومانی گندم گفت: تا زمانیکه
رقابت از لحاظ قیمت و جایزه برای کشاورز وجود نداشته باشد، میزان
تولید هرچقدر هم افزایش یابد ناگزیر به واردات هستیم، درحالیکه
با اعمال قیمت مناسب خرید تضمینی و تخصیص جایزه، کشاورزان تمایل

بیشتری به تحویل گندم دارند.
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سرویس خبری: کشاورزی
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افزایش تولید گندم با معرفی ۵
رقم جدید

رییس موسسه تحقیقات کشاورزی دیم از ۵ رقم جدید گندم دوروم خبر
داد و گفت: با معرفی این رقمهای جدید، تعداد ارقام به ۱۳ مورد
رسیده و پیشبینی میشود سال آینده تولید گندم روند صعودی داشته

باشد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر، مظفر روستایی، رئیس مؤسسه تحقیقات کشاورزی دیم از معرفی
۵ رقم جدید گندم دوروم خبر داد و گفت: محققان مؤسسه امسال ۵ رقم
گندم دوروم در بخش غلات شامل آیسان، نقشین، دامون، بارین و آروین
ــرم و ــدل گ ــدل، معت ــاطق معت ــای من ــاشت در دیمزاره ــرای ک ب
گرمسیر دیم معرفی کردهاند که از ویژگیهای بارز این ارقام عملکرد
بالا، سازگاری با شرایط تغییر اقلیم در دیمزارهای مناطق معتدل و
گرم، پایداری عملکرد، پروتئین بالا، کیفیت خوب سمولینا و مقاوم
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به ورس و مقاومت به بیماری زنگها است.

ــام ــداد ارق ــد، تع ــای جدی ــن رقمه ــی ای ــا معرف ــزود: ب وی اف
گندم دوروم برای اقلیمهای مختلف کشور به ۱۳ رقم میرسد و پیش بینی
میشود با توجه به ظرفیت ارقام جدید مقدار تولید گندم دوروم در

کشور افزایش یابد.

روستایی اعلام کرد: این ارقام قابلیت کشت در شرایط آبیاری تکمیلی
را نیز دارند و در مناطقی که دارای محدودیت آب برای آبیاری هستند
با کاشت این ارقام امکان تولید بیشتر برای بهره برداران فراهم

میشود.

رئیس مؤسسه تحقیقات کشاورزی دیم با اشاره به تولید هستههای بذری
و تقویت مشارکت بخش خصوصی در این خصوص یادآور شد: تا کنون تولید
بذر ۵۰ رقم از ارقام معرفی شده در این مؤسسه با انعقاد ۸۸

قرارداد به بخش خصوصی واگذار شده است.

وی اظهار کرد: با پشتیبانی فنی، علمی و همچنین تأمین بذر مورد
نیاز از محصولات زراعی در مؤسسه تحقیقات کشاورزی دیم در سال زراعی
۱۴۰۲-۱۴۰۱ میانگین محصول زراعی گندم دیم در پروژه جهش تولید ۱۴۵۲
کیلو گرم در هکتار بوده که نسبت به سال قبل ۴۰ درصد افزایش

عملکرد داشته است.

این مقام دولتی بیان کرد: تا پایان سال تعداد ارقام معرفی شده
محصولات کشاورزی به ۱۵ رقم میرسد.

روستایی در خصوص توسعه گیاهان جایگزین شامل حبوبات، دانههای
روغنی، نباتات علوفهای و محصولات جدید عنوان کرد: گیاهان تناوبی
لازمه توسعه کشاورزی حفاظتی، بهبود سیستم زراعی دیم و پایداری

تولید در دیمزارها است که پیگیری میشود.

سرویس خبری: کشاورزی
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تامین ۸۷ درصدی کود مورد نیاز
اسـتان تهـران/ کشـاورزان نگـران

تامین کود پایان سال نباشند

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان تهران از تامین و تدارک ۸۷
درصد کود مورد نیاز استان تهران از ابتدای سال جاری تاکنون خبر

داد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، از شرکت
خدمات حمایتی کشاورزی استان تهران، علی محمد حسینی از تامین و
تدارک ۸۷ درصد کود استان از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد،
گفت:یکی از الزامات تحقق برنامه جهش تولید، تامین و توزیع کودهای
شیمیایی است و برنامه شرکت خدمات حمایتی کشاورزی بهبود عملکرد
تولید و ارتقاء کیفیت تولید با تامین به موقع نهادههای کشاورزی

است.

وی افزود: افزایش ۳۰ درصدی تولید گندم در سال گذشته مدیون تامین
و توزیع به موقع کود توسط شرکت خدمات حمایتی کشاورزی در بین

کشاورزان بود و این روند در سال جاری با قدرت ادامه دارد.

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان تهران ادامه داد: از
میزان۵۲ هزار و ۶۲۲ تن سهمیه ابلاغی استان تاکنون ۴۵ هزار و ۷۸۱
تن آماده تدارک و بالغ بر ۴۲۰۰ تن در بین کشاورزان توزیع شده
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است.

وی تصریح کرد: ذخایر استراتژیک استان مطلوب است و کشاورزان نگران
تامین کود پایان سال نباشند.

حسینی در خصوص خودکفایی کودهای شیمیایی نیز گفت: علیرغم تحریمهای
ظالمانه، ۸۸ درصد نیاز کودهای یارانهایی کشور توسط شرکتهای داخلی
و دانش بنیان تامین میشود، به گونهایی که ما در کود ازته خودکفا
هستیم و در بخش کود فسفات و پتاس هم ظرف ۳سال آینده به ۳۰ پروژه

طرح خوکفایی کود خواهیم رسید.

سرویس خبری: کشاورزی

تولیـد غلات ایـران از ۲۳ میلیـون
تـن گذشـت/ رتبـه ۲۱ ایـران در

تولید برنج دنیا

تولید غلات ایران بر اساس آمار وزارت کشاورزی آمریکا در سال میلادی
گذشته با رشد بیش از ۳ درصدی از ۲۳ میلیون تن گذشت.
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به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از تسنیم، وزارت کشاورزی آمریکا در گزارشی از وضعیت تولیدات
کشاورزی جهان در سال ۲۰۲۳ تولید گندم ایران در این سال را ۱۴
میلیون تن برآورد کرده که این رقم نسبت به سال قبل ۸۰۰ هزار تن

معادل ۶ درصد افزایش داشته است.

تولید گندم ایران در سال قبل از آن ۱۳٫۲ میلیون تن اعلام شده بود.

بر اساس این گزارش کل گندم تولیدی دنیا در سال ۲۰۲۳ نسبت به سال
قبل از آن ۰٫۵ درصد کاهش داشته و به ۷۸۵ میلیون تن رسیده است.
چین با تولید ۱۳۶ میلیون تنی بزرگترین تولیدکننده گندم در جهان
طی این سال بوده و اتحادیه اروپا و هند به ترتیب در رتبه های
بعدی قرار داشته اند. ایران نیز در رتبه ۱۵ از این نظر قرار

گرفته است.

ایران رتبه ۱۰ جهان در تولید جو
جو به عنوان یک غله مهم دیگر بوده که در ایران تولید شده است.
ایران در سال ۲۰۲۳ بدون تغییر نسبت به سال قبل از آن ۳ میلیون تن
جو تولید کرده است. تولید جو در جهان طی این سال با کاهش ۶ درصدی

به ۱۴۲ میلیون تن رسیده است.

ایران در رتبه ۱۰ جهان از نظر تولید جو طی سال میلادی گذشته قرار
داشته است. اتحادیه اروپا با تولید ۴۷ میلیون تنی رتبه نخست از
این نظر شناخته شده است. آمریکا تنها یک میلیون تن بیشتر از

ایران در سال ۲۰۲۳ جو تولید کرده است.

ایران در رتبه ۲۱ تولید برنج دنیا
بر اساس آمار وزارت کشاورزی آمریکا تولید برنج ایران در سال ۲۰۲۳
نیز نسبت به سال قبل تغییری نداشته و در سطح ۲ میلیون تن باقی
مانده است. تولید برنج دنیا نیز بدون تغییر محسوس در سطح ۵۱۳

میلیون تن بوده است.

ایران در میان کشورهای جهان رتبه ۲۱ را از نظر میزان تولید برنج
به خود اختصاص داده است. چین با تولید ۱۴۴ میلیون تنی در رتبه
نخست بوده و هند و بنگلادش به ترتیب رتبه های دوم و سوم را داشته

اند.
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تولید ۲۳٫۵ میلیون تن غله در ایران طی سال
۲۰۲۳

تولید سایر غلات نیز در ایران حدود ۴٫۵ میلیون تن در سال ۲۰۲۳
بوده که نسبت به سال قبل افزایش یا کاهش نداشته است.

بر این اساس مجموع غلات تولیدی ایران در سال ۲۰۲۳ بالغ بر ۲۳٫۵
میلیون تن بوده است که این رقم نسبت به سال قبل بیش از ۳ درصد
افزایش داشته است. کل تولید غلات ایران در سال قبل ۲۲٫۷ میلیون تن

گزارش شده بود.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: تسنیم

مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران:
افزایش ۲ هزارتومانی نرخ خرید

تضمینی گندم امری ضروری است
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علیقلی ایمانی گفت: با توجه به گلایه مندی کشاورزان به نرخ خرید،
دولت تحت عنوان جایزه تحویل یا افزایش تورم و به منظور ایجاد
رغبت در بین کشاورزان باید نرخ خرید را ۲ هزارتومان افزایش دهد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ علیقلی ایمانی گفت: قبل از اعلام رسمی
نرخ توسط وزیر جهاد مکاتباتی با نمایندگان مجلس در بحث قیمت،
تسریع در اعلام نرخ و منابع برای پرداخت بهای گندم در سال زراعی
جدید به مجلس داشتیم و تمامی اثرات مثبت و منفی تاخیر در اعلام

نرخ یا عدم اعلام نرخ منطقی را هشدار دادیم.

به گفته او، در سال زراعی ۱۴۰۲_۱۴۰۱، نرخ پایه خرید تضمینی
هرکیلو گندم ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان، هزار و ۵۰۰ تومان یارانه کود و
۲ هزارتومان جایزه تحویل بود که به رغم آنکه وزیر جهاد و ۶ نفر
از اعضای شورای قیمت گذاری به نرخ ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان رای داده
بودند، اما مسئولان وزارت اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه امضا

نکردند.

ایمانی ادامه داد:با توجه به آنکه وزیر جهاد نتوانست مسئولان
وزارت اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه را در هیئت دولت متقاعد
کند، در نهایت بر مبنای نرخ پایه و احتساب ۵۰ درصد تورم قیمت
خرید هر کیلو محصول ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام شد که این نرخ با

واکنش شدید کشاورزان روبرو شد.

مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران گفت: با توجه به افزایش شدید هزینه
های تولید اعم از تراکتور، دنباله بندها، حقوق و دستمزد و سم نرخ
۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان به ازای خرید هرکیلو گندم توجیه اقتصادی

ندارد.

او گفت: با توجه به آنکه در شهریور ماه زمانیکه قیمت ۱۹ هزار و
۵۰۰ تومان برای خرید تضمینی هرکیلو گندم تعیین شد، تبصره ای مبنی
بر اصلاح قیمت خرید در صورت افزایش تورم بالای ۳۰ درصد گذاشته شد،
لذا قیمت خرید گندم تحت عنوان افزایش تورم یا جایزه تحویل باید
به ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان برسد تا کشاورزان برای مرحله داشت و

برداشت و همچنین تحویل به مراکز دولتی رغبت پیدا کنند.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان
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رئیـس بنیـاد ملـی گنـدمکاران:
بیتــوجهی در اعلام نــرخ منطقــی
تولیـد گنـدم را دچـار مخـاطره

میکند

عطاالله هاشمی گفت: گفت: اگر قیمت خرید تضمینی گندم تکاپوی قیمت
مدنظر گندمکاران را داد، مشکلی در تولید ایجاد نمیشود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ عطااللَه هاشمی رئیس بنیاد ملی
گندمکاران گفت: اگر قیمت خرید تضمینی گندم با احتساب نرخ پایه و
جایزههای تحویل که همه ساله از طرف رئیس جمهور اعلام میشود،

تکاپوی قیمت مدنظر ما را داد، مشکلی در تولید ایجاد نمیشود.

به گفته او، هم اکنون در قیمت خرید تضمینی گندم ۲ موضوع نرخ پایه
و جوایز تحویل مطرح است، به عنوان مثال سال گذشته قیمت پایه خرید
تضمینی هرکیلو گندم ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان با احتساب هزار و ۵۰۰
تومان یارانه و ۲ هزارتومان جایزه تحویل ۱۵ هزارتومان تعیین شد،
حال  اگر قیمت پایه با احتساب جایزه به ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان
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برسد، در امر خودکفایی خللی نخواهیم داشت.

هاشمی ادامه داد: بنده یقین دارم که قیمت پایه با احتساب جایزه
تحویل تا زمان تحویل و دریافت پول به این نرخ میرسد که در صورت
شرایط مساعد بارش در ۲ ماه باقی مانده زمستان و فصل بهار

خودکفایی گندم در سال آینده حاصل خواهد شد.

رئیس بنیاد ملی گندمکاران با بیان اینکه قیمت پایه مدنظراست،
گفت: اگر قیمت خرید تضمینی گندم که توسط وزیر ابلاغ میشود  به نرخ

مد نظرما برسد، مشکلی در تولید نخواهیم داشت.  

بنابر جلسه ۲۱ شهریور شورای قیمت گذاری نرخ خرید تضمینی هرکیلو
گندم ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان  با تبصره اصلاح قیمت خرید تضمینی در
پایان سال به شرط افزایش تورم بالای ۳۵ درصد تعیین شد که بنابر
اعلام مرکز آمار تورم نقطه به نقطه ۴۴.۷ درصد است، اما رئیس بنیاد

ملی گندمکاران اذعان میکند که تورم پایان سال ملاک عمل است.

سرویس خبری: کشاورزی

مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران:
وعـدههای مکـرر اعلام نـرخ خریـد

گندم به جایی نرسید
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علیقلی ایمانی گفت: علیرغم وعدههای مکرر مسئولان مبنی بر اعلام
قیمت خرید تضمینی گندم تا پایان هفته گذشته، اما این امر محقق

نشد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ علیقلی ایمانی گفت: برآوردها حاکی از
آن است که سطح زیرکشت گندم در سال زراعی جدید از ۶ میلیون هکتار
فراتر رفته است و در استانهای دارای بارش مناسب، وضعیت سبز مزارع

مطلوب است.

به گفته او، در استانهای بوشهر، سیستان و بلوچستان، بخشی از
خوزستان و فارس کشاورزان نگران تداوم خشکی هستند چراکه آبیاریها

موثر واقع نشده است.

ایمانی ادامه داد: علیرغم وعدههای مکرر مسئولان مبنی بر اعلام قیمت
خرید تضمینی گندم تا پایان هفته گذشته، اما این امر محقق نشد. به
همین خاطر بنیاد ملی گندمکاران طی مکاتبهای به ریاست مجلس موضوع
تاخیر در اعلام قیمت خرید تضمینی گندم و مالیات محصولات کشاورزی را
مطرح کرده است چراکه این موضوعات منجر به عدم سرمایه گذاری در

این بخش میشود.

مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران با بیان اینکه عدم اعلام به موقع و
شفاف نبودن منابع خرید گندم برای سال آینده کشاورزان را دچار
چالش کرده است، افزود: کشاورزان با عدم سودآوری مناسب در این بخش
روبرو هستند که استمرار این بی توجهیها منجر به فروش اراضی میشود
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که در نهایت این موضوع امنیت غذایی را دچار چالش میکند.

او گفت: هیچ ارادهای برای حمایت از بخش گندم وجود ندارد چراکه
دلیلی برای اعلام نکردن نرخ مصوب شورای قیمت گذاری نیست، لذا
انتظار میرود مسئولان در راستای امنیت غذایی و خودکفایی هرچه

سریعتر نرخ خرید گندم را اعلام کنند.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

خودکفــایی ۹۸ درصــدی کشــور در
تولید هسته اولیه گندم و جو

رئیس موسسه تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و بذر وزارت جهاد گفت: در
زمینه تولید هستههای اولیه گندم و جو تا ۹۸ درصد خودکفا هستیم.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، محمد
زمانیان با اشاره به کارکرد موسسه اصلاح نهال و بذر و اهمیت آن در
حوزه امنیت غذایی کشور گفت: معرفی ارقام زراعی پر محصول، تولید
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بذر هستههای اولیه محصولات زراعی و حفظ و احیای ذخایر ژنتیکی از
وظایف این موسسه است و در مورد ارقام و تولید بذر از سوی این
موسسـه اقـداماتی صـورت مـیگیرد و روی ۳۵ محصـول زراعـی آبـی در
اقلیمهای مختلف در حال تحقیق هستیم و از ابتدای انقلاب تا امروز

۳۰۲ رقم محضول زراعی برای شرایط آبی معرفی کردهایم.

او افزود: میانگین رقمهایی که تولید شده از دهه ۹۰ تا امروز ۱۶
رقم زراعی آبی در سال بوده و این ارقام از سال ۹۳ تا کنون بیش از
۱۱۱ رقم توسط بخش خصوصی خریداری شده و در اقلیمهای مختلف در حال
کشت و داشت بوده و سهم ارقام غلات ۴۰ درصد، ذرت و گیاه علوفهای ۲۴
درصد و سهم ارقام سبزی و حبوبات آبی ۲۱ و دانههای روغنی ۱۴ درصد
در واگذاریها تخمین زده شده و موسسه با واگذاری این ارقام به بخش
خصوصی درآمد خوبی داشته و از نظر اقتصادی کمک حال خرج و دخل

موسسه باشد.

زمانیان ادامه داد: بر اساس گواهی موسسه ثبت نهال در سال گذشته
میانگین تولید رسمی سالانه بذر گیاهان آبی و دیم موسسات مختلف،
۵۶۰ هزار و ۳۶۵ تن بوده که حدود ۸۲۷.۷ میلیون یورو ارزش اقتصادی
داشته که نشان از ارزش ارقام تولید شده موسسه ما در کشور میباشد
و از نظر اقتصادی هم مطالعات نشان میدهد به ازای هر یک ریال
سرمایه گذاری برای تحقیقات ارقام آبی، بیش از یک ریال آورده
داشتهایم و نرخ بازدهی سرمایه گذاری بیش از سود و بهره بلند مدت

بانکها است.

به عنوان مثال در زمینه تحقیقات گندم دوروم آبی رقم شب رنگ به
ازای هر ریال ۷.۲ ریال منفعت داشته و نرخ بازده سرمایه گذاری
حدود ۴۳.۵ درصد تعیین شد که از نظر اقتصادی بودن این ارقامِ جدید
از سوی موسسه تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و بذر وزارت جهاد کشاورزی
به ما نشان داده میشود و از منظر اقتصادی در سال گذشته کل سطح
زیر کشت گندم و جو گواهی شده رسمی آبی ما ۶۸هزار و ۵۵۳ هکتار
بوده که با توجه به سطح زیر کشت و میانگین نفر روز کارگر در
هکتار، برای گندم و جو به ترتیب ۳۶.۵ و ۵۵ نفر روز کاگر در
هکتار به کار بستهایم و در یک سال زراعی ۲.۳ میلیون نفر روز

اشتغال زایی در سطح کشور داشتیم.

رئیس موسسه تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و بذر وزارت جهاد کشاورزی
در مصاحبه با رادیو گفتوگو با اشاره به این که در بسیاری محصولات
و بذرها رکورد دار دنیا هستیم، افزود: در زمینه هستههای اولیه



گندم و جو تا ۹۸ درصد خودکفا هستیم و در زمینه ذرت نیز به آمار
۸۷درصد رسیدهایم و برای کل کشور اقدام به تولید میکنیم و در خصوص
حبوبات و علوفه تا صد در صد خودکفا میباشیم که در نوع خود یک

رکورد محسوب میشود.

زمانیان گفت: با وجود تمام این تولیدات و نقش آفرینی تحقیقات در
ایران در حوزه اقتصادی، سهم بودجه تحقیقات کشاورزی در تولید نا
خالص ملی کمتر از نیم درصد است؛ این در حالی است که در کشورهای
دیگر بالای ۲ درصد است و ما با تمام محدودیتها باز هم تحقیقات را
به خوبی پیش برده و این پروسه درخشان بوده و تا حد زیادی نیازهای
کشور را در حوزه ارقام زراعی و دستورالعملهای فنی بر طرف کرده و

پیش برنده بودهایم.

سرویس خبری: کشاورزی

اهمیت خود کفایی در تولید گندم

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی گفت: گندم نقش مهمی در سبد
امنیت غذایی ایرانیان دارد و همواره با برنامه ریزی های مختلف

سعی در خودکفایی آن داریم.
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به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، سهراب
سهرابی، مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی گفت: گندم در ایران به
چند دلیل اهمیت دارد که یکی از آنها این است که هم در حدود ۷۰
درصد از اراضی دیم ایران و هم حدود ۳۵ تا ۴۰ درصد از اراضی آبی
گندم کشت میشود و در مجموع حدود ۵۰ درصد از کل زراعت محصولات

مختلف کشور محصول گندم کشت می شود.

او گفت: گندم از بٌعد دیگر هم مهم است چرا که نقش مهمی در سبد
امنیت غذایی ایرانیان دارد و بطور متوسط بین ۴۰ درصد انرژی و ۴۴
درصد از پروتین مردم ایران از گندم تامین میشود که این سهم در

جوامع روستایی خیلی بالاتر و در جوامع شهری  روند کاهش دارد.

سهرابی افزود: ما در برنامه وزارت جهاد کشاورزی ۲ هدف در حوزه
گندم برنامه ریزی و هدف گذاری کرده ایم و در برنامه هفتم همین
موضوع را هم بررسی کرده ایم که مرحله نخست آن خودکفایی ۱۰۵ درصدی
گندم در کشور هست که بتوانیم در پایان برنامه هفتم به آن هدف

برسیم.

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی گفت: موضوع بعدی کیفیت گندم
است که به شکل ویژهای به آن نگاه کرده ایم و در سال گذشته میزان
خرید تضمینی گندم از مرز ۱۰ میلیون و ۴۰۰ هزار تن گذشت گه نسبت
سال گذشته ۴۵ درصد رشد و نسبت به سال قبل ۱۲۹ درصد رشد داشته

است.

او اضافه کرد: مصرف بهینه کودهای شیمیایی، شامل کودهای ازته،
فسفاته و پتاسه، افزایش بذرهای اصلاح شده و توسعه کشتهای مکانیزه،
طرح جهش تولید در دیمزارها که با همکاری وزارت جهاد کشاورزی و
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام در سطح ۴.۲ میلیون هکتار اجرا شد،
توسعه سامانه نوین آبیاری و مدیریت آفات و بیماری و علفهای هرز

از علل رشد تولید گندم بود.

سهرابی افزود: ارتقای کیفیت گندم از اهداف دیگر ما بود که برای
این کار با جایگزینی ارقام آبی و دیمی که از لحاظ کیفیت برتریهای
بیشتری دارند، مصرف متعادل کودهای شیمیایی که میتواند به کیفیت
محصول تولیدی کمک کند، مدیریت آفت مخصوصا آفت سن که خسارات آن
موجب کاهش کیفیت محصول میشود را کنترل کنیم و درصد سن زدگی را
کاهش دادیم و مدیریت آبیاری از طریق سامانههای نوین آبیاری انجام

دادیم.
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مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی بیان کرد: کیفیت در گندم چند
شاخص دارد که یکی از شاخصها وزن هکتولیتر یا وزن حجمی گندم است
که هر چه بیشتر باشد کیفیت بهتری دارد و شاخص بعدی پروتئین است
که مهمترین پروتئین که در گندم وجود دارد گلدتن است و یادرصد
گلوتن مرطوب به عنوان شاخص بعدی است که در اندازه گیری ما انجام

میشود.

انواع گندم های تولیدی در کشور

او گفت: براساس استاندارد ۱۰۴ که سازمان ملی استاندارد یا
استاندارد گندم میگویند گندمهای تولیدی به چهار گروه تقسیم
میشوند که گروه اول گندمهای هستند که بیش از ۷۹ هکتولیتر یا وزن

حجمی دارند و حداقل ۱۲ درصد پروتئین دارند.

سهرابی بیان کرد: گروه دوم گندمهایی هستند که ۷۶ هکتولیتر یا وزن
حجمی دارند و میزان پروتئین آنها حداقل ۱۱ درصد است، گروه سوم
گندمهایی هستند که ۷۳ هکتولیتر یا وزن حجمی دارند و درصد پروتئین
آنها ۹.۵ است. گروه چهارم گندمهایی هستند که هکتولیتر یا وزن
حجمی ۶۰ درصد است و درصد پروتئین آن  ۹.۵ درصد پایین تر است که
گروه چهارم جز مصارف انسانی نیست و در ایران این نوع گندم نه

تولید و نه وارد میشود.

او گفت: در ایران ۱۵ استان گندمهای گروه یک را تولید میکنند که
اسـتانهای خوزسـتان، گلسـتان، ایلام، مازنـدران، هرمزگـان، فـارس،
سیستان و بلوچستان، اردبیل، بوشهر و خراسان رضوی را شامل میشود.

سهرابی افزود: استانهای آذربایجان شرقی، قزوین، البرز، خراسان
شمالی، کرمانشاه، چهارمحال و بختیاری، کردستان و همدان گندمهای
گروه ۲ را تولید میکنند و گندمهای گروه سوم فقط در استان زنجان

تولید میشود.

او گفت: تنوع گندم یکی از نقاط قوت کشور است و مجموعاٌ ۱۱۰ نوع
گندم در کشور کشت می شود.

سرویس خبری: کشاورزی

https://agrofoodnews.com/category/agriculture/

